CO@/ %@/ﬁﬂ é/aéwé/@ﬁ

ae la
B sinniis e Bvios s 2727

VISTO el expediente N® 22500-11188/10, del Ministerio de Asuntos
Agrarios mediante el cual se gestiona la aceptacion de renuncia presentada por Walter
Gerardo LARREA como Personal de la Planta Temporaria - Personal de Gabinete —

Asesores - con rango y remuneracion equivalente al cargo de Director Provincial, que

“ > ‘asistia al Sefior Ministro, y la renuncia de Hugo Guillermo KUBLER en el cargo de
G/ Subsecretario de Calidad Agroalimentaria y Uso Agropecuario de los Recursos Naturales
a ' _' y':‘; la designacién como Personal de la Planta Temporaria - Personal de Gabinete —

| Asl'esﬂres - con rango y remuneracién equivalente al cargo de Director Provincial, para
' asistir al Sefior Ministro, a partir del,1° de octubre de 2010, asi como también dejar

?;;i:'i.\ '- ~establecido la fecha de cese del Personal de Gabinete y Secretaric Privado de la
\!"401 " 1-:_:;._.;:'_-' mencionada Subsecretaria y |a renuncia y designacion de Juan Angel CRUZ y otros como
‘:"m-”__;f” FPersonal de Planta Permanente Sin Estabilidad de la Ley N° 10.430 — Director Provincial y
Director, vy
Py
s ::? " '::'T..:"j*;lCDMSIDERAN DO:
!;[i:i‘? ‘ :. Que las renuncias presentadas por el Personal de la Planta
h i Hk'-' Wi i Temporaria - Personal de Gabinete — Asesor — con rango y remuneracién equivalente al
W2t . cargo de Director Provincial que asistia al Sefior Ministro, Directores Provinciales y

Directores encuentra sustento legal en las previsiones contenidas en el articulo 14 inciso
b) de la Ley N° 1_G.43ﬂ. Texto Ordenado por Decreto N°® 1896/96 vy su Decreto
Reglamentaric N° 4161/96;

Que se deja establecida a partir del 1° de octubre de 2010 la fecha de

ese del Personal de Gabinete — Asesores — y Secretario Privado, en virtud a la renuncia

< ﬂ_}lresentada por el Subsecretario de Calidad Agroalimentaria y Uso Agropecuario de los

g 1] heaursas Maturales,

ez, G __'r._;- Que los ceses y designaciones del Personal de Gabinete y Secretario

‘1-'_'15;_?.9 Buﬁ Privado encuentran sustento legal en las previsiones contenidas en los articulos 111, 113
y 114 de 13 Ley N° 10.430, Texto Ordenado mediante Decreto N° 1869/96 y su Decreto

/ql%}eglamem io N° 4161/96;




6@/ % e/ é/aéﬂé/éfkﬁ

ol |
lﬂiﬂﬁﬂ&j&jﬂﬂwm{&ﬁhﬂ EEPEF?

Que las designaciones del Personal de Planta Permmanente Sin

Estabilidad encuentran sustento legal en las previsiones contenidas en los articulos 107,

108 vy 109 de la Ley N® 10,430, Texto Ordenado por Decreto N° 1896/96 vy su Decreto
Reglamentario N° 4161/96;

Que surge la necesidad imperiosa de recurrir a un mecanismo de

gxcepﬂif:-n a las disposiciones contenidas en el Decreto N°® 2658/00, sus modificatorios vy

7 ampliatorios;
: / ' Que |a presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
.' __' por el articulo 144 - proemio — de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;
!1‘ Por ello,
AN ;
NJor e EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

%
&" Lrjf'li:‘..t!!ln;FlTi'E:l..lL«!:It 1°. Aceptar en la Jurisdiccién 13 - Ministerio de Asuntos Agrarios-, la renuncia
E a partir del 1° de octubre de 2010, al cargo de Subsecretario de la Subsecretaria de
3 ;iba[idad Agroalimentaria y Uso Agropecuario de los Recursos Naturales Hugo Guillermo
A KUBLER (D.N.l N® 16.768.842, Clase 1964), designado oportunamente a partir del 09 de

septiembre de 2009 mediante Decreto N° 2168/09.

CULO 2° Aceptar en la Jurisdiccion 13 - Ministerio de Asuntos Agrarios-, de
conformidad con las previsiones contenidas en el articulo 14 inciso b) de la Ley N* 10.430,
exto Ordenado Decreto N® 1869/96 v su reglamentacion aprobada mediante Decreto N°
161/96, por los motivos expuestos en la parte considerativa del presente acto
ministrativo las renuncias presentadas por las personas que seguidamente se detallan

los cargos que sg¢ mencionan a continuacion:

- Walter Gerardo LARREA (D.N.I. N° 16.169.157, Clase 1963), a partir del 01 de
Wﬂﬂtubr& de 2010 como Personal de la Planta Temporaria - Personal de Gabinete - *




2727

Asesor - con rango y remuneracion equivalente al cargo de Director Provincial que
asistia al Serfior Ministro, designado oportunamente a partir del 09 de septiembre
de 2009 mediante Decreto N° 2177/09

- Juan Angel CRUZ (D.N.I N° 18.350.045, Clase 1967) a partir del 01 de octubre de
2010, al cargo de Director Provincial de la Direccion Provincial de Ganaderia,
designado oportunamente a partir del 09 de septiembre de 2009 mediante Decreto
N® 2176/09.

- = Martin PALOMEQUE (D.N.1 N° 23.324.896, Clase 1974) a partir del 01 de octubre
de 2010, al cargo de Director de la Direccién de Produccién Ganadera, designado

oportunamente a partir del 09 de septiembre de 2009 mediante Decreto N°
2176/09.

- Horacio Jorge CARRETTONI (D.N.I N° 11.307.390 Clase 1954), a partir del 10 de
| noviembre de 2010, al cargo de Director Provincial de la Direccién Provincial de
Fiscalizacion Agropecuaria y Alimentaria, designado oportunamente a partir del 16

de septiembre de 2009 mediante Decreto N° 2517/09.
- Jorge Laurencio TAYLOR (D.N.I N° 13.581.944, Clase 1960), a partir del 10 de
noviembre de 2010, al cargo de Director de Ila Direccién de Auditoria

R

;W:FE-{%L-* Agroalimentaria, designado oportunamente a partir del 27 de octubre de 2008
,{J’"’ : 8 %y  mediante Decreto N° 3397/08.
f# & Ay 8 : - Carlos OUTUMURO Y VAZQUEZ (D.N.I N° 94.039.607, Clase 1961), a partir del
’i\ ﬂt : f—: ; 19 de agosto de 2010, al cargo de Director Provincial de la Direccién Provincial de
‘{1_5.’3_:_:&3&_ ond j_;ff Fiscalizacion y Uso Agropecuario de los Recursos Naturales, designado

amente a partir del 27 de octubre de 2008 mediante Decreto N°® 442/09.
ablo Diego RANDAZZO (D.M.l1 16.301.550, Clase 1962), a partir del 01 de
noviembre de 2010, como Personal de la Planta Temporaria — Secretario Privado -

£
! = = g v .5
" "".r" BtV - pu
..;u..-}'_rﬂ:._ __“.:_: I-\..‘_ ﬂ
Barfs =
i -y g T, W50

que asistia al Sefior Ministro, designado oportunamente a partir del 01 de
noviembre de 2009 mediante Decreto N° 3202/09.

b Gustavo Sebgstian WALKER ESPONDA (D.N.l N°® 31.598.073, Clase 1985), a
| ;'. \ partir del 10 de noviembre de 2010, al cargo de Responsable de la Cficina de
Transferencia | de Tecnologia y Experimentacion, con rango y remuneracién
equivalente a ﬁlirew:tﬂr. designado oportunamente a partir del 01 de mayo de 2010
/',Peﬂiante Decrétu N® 1402/10.




éa/ z%a/e?ﬂ C/f/aémé/éém

e la
ﬁm&&t& ol %M u%ﬁi

2727

- José Radl CERATTO (D.N.I N® 13.770.116, Clase 1962), a partir del 10 de
noviembre de 2010, al cargo de Director de la Direccion de Produccion Agricola,

designado oportunamente a partir del 1° de noviembre de 2011 mediante Decreto
N° 3202/09.

ARTICULO 3° Designar en la Jurisdiccién 13 - Ministerio de Asuntos Agrarios, para

desemperiar los cargos de las dependencias que en particular se establece, a las

personas que se nominan, cuyos datos de identidad en cada caso se consignan, y por los
._maotivos expuestos en la parte considerativa del presente acto administrativo:

-  Hugo Guillermo KUBLER (D.N.I N® 16.768.842, Clase 1964), a partir del 01 de
| octubre de 2010, como Personal de Planta Temporaria, Personal de Gabinete-
Asesor- con una remuneracion equivalente al cargo de Director Provincial, para

A L A asistir al Sefior Ministro, de conformidad con las previsiones contenidas en los

| | articulos 111 inciso a) v 113 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N°

T4 1869/96 y su reglamentacién aprobada mediante Decreto N° 4161/96.

b - Juan Angel CRUZ (D.N.| N° 18.350.045, Clase 1967) a partir del 01 de octubre de
2010, en el cargo de Subsecretario de la Subsecretaria de Calidad Agroalimentaria
y Uso Agropecuario de los Recursos Naturales.

Martin PALOMEQUE (D.N.I N® 23.324.896, Clase 1974) a partir del 01 de octubre
de 2010 en el cargo de Director Provincial de la Direccion Pravincial de Ganaderia,
de conformidad con las previsiones contenidas en los articulos 107 y 108 de la Ley

_N® 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su reglamentacidn aprobada
mediante Decreto N° 4161/96.

Jorge Laurencio TAYLOR (D.N.I N° 13.581.944, Clase 1960), a partir del 10 de
noviembre de 2010, en el cargo de Director Provincial de la Direccidn Provincial de
Fiscalizacion Agropecuaria y Alimentaria, quien reservara su cargo de revista del
Agrupamiento Personal Profesional, Veterinario “A", Codigo 5-0217-1-A, Categoria
21, con yn regimen horario de treinta (30) horas semanales de labor en la
Direccion de Auditoria Agroalimentaria, de conformidad con las previsiones

contenidasien los articulos 107, 108 v 109 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado

/LVDecretu N° 1869/96 y su reglamentacién aprobada mediante Decreto N° 4161/96, *




@(a/ %ﬂ/ﬁﬂ @?&z‘fw/&‘ﬁﬁ A2
ke
B i .:::"%mm s

- Andrea Alejandra PRIEGUE (D.N.l N° 21.449.493 , Clase 1970), a partir del 10 de
noviembre de 2010, al cargo de Directora de la Direccién de Auditoria
Agroalimentaria, quien reservara su cargo de revista del Agrupamiento Personal
Profesional, Veterinario “D", Codigo 5-0220-Xl1-3, Categoria 10, con un régimen
horario de treinta (30) horas semanales de labor en la Direccidon de Auditoria
Agroalimentaria, de conformidad con las previsiones contenidas en los articulos
107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su
reglamentacién aprobada mediante Decreto N° 4161/96.

J-f?ﬁ,f - Pablo Diego RANDAZZO (D.N.I N° 16.301.550, Clase 1962), a partir del 1° de
noviembre de 2010, al cargo de Director de la Direccién de Gestion, Control y
Estadistica, de conformidad con las previsiones contenidas en los articulos 107 y
108 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N* 1869/96 y su reglamentacion
aprobada mediante Decreto N* 4161/96.

- Horacio Jorge CARRETTONI (D.N.I N°11,307.390, Clase 1954), a partir del 10 de
noviembre de 2010, al cargo de Director Provincial de la Direccién Provincial de
Fiscalizacion y Uso Agropecuario de los Recursos Naturales, quien reservara su
cargo de revista del Agrupamiento Personal Profesional, Veterinario "D”, Codigo 5-

0220-XIl-3, Categoria 10, con un régimen horario de treinta (30) horas semanales
ﬁ” de labor en la Direccidn de Produccién Ganadera, de conformidad con las
-' previsiones contenidas en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430, Texto
Ordenado Decreto N° 1869/96 y su reglamentacién aprobada mediante Decreto N°
4161/96.
- Fabio Enrique DESTEFANO (D.N.I N° 17.096.896, Clase 1965), a partir del 1° de
ambre de 2010, como Personal de Planta Temporaria, Personal de Gabinete-
Asesor- con una remuneracién equivalente al cargo de Director Provincial, para
asistir al Sefior Ministro, de conformidad con las previsiones contenidas en los
articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N°
1869/96 y su reglamentacion aprobada mediante Decreto N° 4161/96.
Gustavo Sebastian WALKER ESPONDA (D.M.1 N° 31.598.073, Clase 1983), a
partir del 10 de noviembre de 2010, al cargo de Director de la Direccion de
; Planificacion y Gestion del Uso Agropecuaric de los Recursos Naturales de
R e Mﬂﬂﬂfﬂnﬂidad con las previsiones contenidas en los articulos 107 y 108 de la Ley N°

.




2727

éa/e_@rfz/ﬁ éaﬁﬁﬁﬁém
é

x@ ostrcin a‘ﬁ -%#md u%'ﬁﬂ

10.430, Texto Ordenado Decreto N°® 1869/96 y su reglamentacion aprobada
mediante Decreto N* 4161/96.

- José Raul CERATTO (D.N.I N° 13.770.116, Clase 1962), a partir del 10 de
noviembre de 2010, al cargo de Responsable de la Oficina de Transferencia de
Tecnologia y Experimentacion con rango y remuneracion equivalente a Director de

_ conformidad con las previsiones contenidas en los articulos 107 y 108 de la Ley N°

“"R 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su reglamentacion aprobada

= : . mediante Decreto N° 4161/96.

" AIﬁ_ﬁCULD 4°, Dejar establecida la fecha de cese a partir de 1° de actubre de 2010 en
'- _?;I_%#F}Fisdicciﬁn 13 - Ministerio de Asuntos Agrarios, del Personal de la Planta Temporaria -
- #Personal de Gabinete — Asesores — y Secretario Privado con rango y remuneracién
equivalente al cargo de Director Provincial, que asistian al Subsecretario de Calidad
Agroalimentaria y Uso Agropecuario de los Recursos Maturales , de las personas que se

o2 ?-:-',.L nominan cuyos datos de identidad en cada caso se detallan, quienes fueron designados
ﬁg -por Decreto N° 2168/09, N° 3202/09 y N°1577/10 , respectivamente, de conformidad con

O,
5?{,!" ‘I"I"as previsiones contenidas en los articulos 111, 113 y 114 de la Ley N® 10.430, Texto
"!ﬂr “.7 | Ordenado Decreto N° 1869/96 y su reglamentacién aprobada mediante Decreto N°
Yauln ¥ 07.4161/96:

ASESORES DEL SUBSECRETARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA Y USO
AGRQOPECUARIO DE LOS RECURSOS NATURALES:
allad il =

“% - Ricardo Alberto BOUCHE (D.N.I. N° 10.270,630, Clase 1952)

\{-ﬁ - Héctor LUNGHITANO (D.N.I N° 12.188.035, Clase 1958)

r‘ - Osvaldo Héctor CAFFARO (D.N.I. N° 10.076.292, Clase 1952)

ISECRETARIO PRIVADO DEL SUBSECRETARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA Y
LES_G AGROPECUARIO DE LOS RECURSOS NATURALES:

- \Jjuan Manuel FANCIO (D.N.I. N° 23.490.401, Clase 1974).

!

/J&RTI'CULG 5°. Designar en la Jurisdiccidon 13 - Ministerio de Asuntos Agrarios, a partir del




éa/ %&/ﬁﬂ C?(/aéﬁﬂ/ééva

de la

ﬁwﬁm’g e '%MM : %ﬂ:ﬁ

Dr. ARIELFAB

Minicterio de Agrariog
Provincia de Buenos Aires

01 de octubre de 2010, de conformidad con las previsiones contenidas en los articulos
111 inciso a) y b), 113, 114 y 165 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N°
1869/96 y su reglamentacion aprobada mediante Decreto N° 4161/96, para desemperiar
los cargos de las dependencias que en particular se establece, a las personas que se
nominan, cuyos datos de identidad en cada caso se consignan, y por los motivos
expuestos en la parte considerativa del presente acto administrativo:

ASESORES DEL SUBSECRETARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA Y USO

AGROPECUARIO DE LOS RECURSOS NATURALES:

- Ricardo Alberto BOUCHE (D.N.I. N° 10.270.630, Clase 1952)
"~ Héctor LUNGHITANO (D.N.I N° 12.188.035, Clase 1958)
- Osvaldo Héctor CAFFARO (D.N.I. N° 10.076.292, Clase 1952)

SECRETARIO PRIVADO DEL SUBSECRETARIO DE CALIDAD AGROALIMENTARIA Y
USO AGROPECUARIO DE LOS RECURSOS NATURALES:

_o=Juan Manuel FANCIO (D.N.I. N® 23.490.401, Clase 1974).

ARTICULO 6°. Exceptuar lo dispuesto en el articulo que antecede de los alcances del

- X, Decreto N° 2658/00, sus modificatorios y ampliatorios.

|:E

1:" #RTECULD 7°. El presente Decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
:i.ﬂ'hepartamentn de Asuntos Agrarios.

ARTICULO 8°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

DANIEL OSVALDO SCIOLI »
Gobernador de la
Provincia de Buenos Aires

Bdini




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

